
         Uchwały Nr

Rady Gminy w Orońsku z dnia

2025 roku

w sprawie: wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Orońsko prawa własności

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie 0011 Łaziska, gm.

Orońsko, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 71.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie przez Gminę Orońsko nieruchomości stanowiącej część

działki ewidencyjnej nr 71, obręb 0011 Łaziska, gmina Orońsko, o pow. 0,3233 ha, nr Księgi

Wieczystej RA1S/00036408/6, pow. szydłowiecki, na realizację zadań publicznych, na cele

związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę pitną, z przeznaczeniem na budowę ujęcia wody.

§ 2.

Nabycie nieruchomości nastąpi odpłatnie ze środków pochodzących z budżetu Gminy

Orońsko.

 § 3.

Nieruchomość zamierza się wykorzystać na realizację celów publicznych, objętych zakresem

zadań własnych gminy. 

§ 4.

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy



Uzasadnienie

Rada Gminy w Orońsku upoważnia organ wykonawczy do nabycia części nieruchomości

gruntowej stanowiącej działkę ewidencyjną  nr 71, obręb Łaziska, gmina Orońsko,

pow. szydłowiecki, jest niezbędna do przeprowadzenia inwestycji mającej na celu

zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej.

Nieruchomość zostanie przeznaczona na budowę ujęcia wody pitnej. Przedsięwzięcie zostało

zaplanowane w Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2021” podjętego  Uchwałą Rady Gminy w Orońsku

z dnia 9 marca 2018 roku.

W ramach wykonywania zadań własnych gminy, obejmujących między innymi sprawy 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych oraz wykonywania

zadań z zakresu budowy i utrzymania dróg gminnych i terenów zielonych (art.7 ust.1 pkt 2, 

3 oraz 12 ustawy o samorządzie gminnym) 

Nabycie nieruchomości nastąpi odpłatnie ze środków przeznaczonych na ten cel z budżetu 

Gminy Orońsko.

W związku z powyższym nabycie tej nieruchomości należy uznać za zasadne.

Podjęcie uchwały jest uzasadnione.


		szafir@kir.pl
	2025-04-28T16:21:55+0200
	Warszawa, Polska




